extind&n de la accion penal. 

Accidn de revisidn 
Radicacidn N." 45072 

Hebert Buitrago Ldpez 

Lo anterior, nos p e r m i t e desptazamos dentro del cuarto 
minimo de sancion indicado previamente, es decir, de los 72 
a 99 meses de prisidn y multa de quinientos (500) a doce mil 
ochocientos setenta y cinco (12.875) salarios minimos legales 
mensuales vigentes. 

Por las razones discrepadas anteriormente, no se partird del 
limite minimo del cuarto minimo p a r a la imposicion de la 
p e n a correspondiente en cucmto corresponde al sehor 
BUITRAGO LdPEZ, pues, el quantum de la pena nos indica el grado

[...]

redbia por la venta del alcaloide que traficaba, situaddn que como 
bien se conoce afecta gravemente la economia del Pais; por tanto, se 
impondrd p o r la conducta p u n i b l e en estudio, una p e n a de 
setenta y ocho (78) meses de p r i s i o n y multa de diez mil ciento 
setenta y un (10.171) salarios minimos legales mensuales 
vigentes, para HEBERT BUITRAGO L6PEZ..A^ ( n e g r i l l a s f u e r a d e 
t e x t o ) . 

C a b e p r e c i s a r l o s i g u i e n t e : 

i. S i b i e n e l j u e z d e c o n o c i m i e n t o h i z o e l e j e r c i c i o d e